[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1988/2019

Ementa: Informações acerca de corte de árvores na Avenida Invernada.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Tendo em vista o recente corte das árvores na Avenida Invernada que causou indignação da população que buscou essa vereadora clamando pela proteção do meio ambiente, visto que é assunto de relevante interesse ao nosso bem estar e saúde, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Qual o motivo da extração das árvores?

2- Houve emissão de laudo técnico e autorização para o corte? Na afirmativa, favor enviar cópia.

3- Qual a quantidade e quais espécimes foram cortadas?

4- Há previsão de novos cortes?

5- De qual forma se deu ou dará a compensação ambiental? Favor enviar cópia dos documentos pertinentes.

Valinhos, 06 de setembro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora